
1 

DIRECTUM-25360-521962  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 03.11.2016 №  2890/17-01/2016 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Предпринимательство в Чеховском 

муниципальном районе»    

 

 

 

В целях более эффективной реализации программы и использования 

бюджетных средств   
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Предпринимательство в Чеховском 

муниципальном районе», утвержденную постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района от 07.10.2014 № 1734/17-1 (с 

изменениями от 16.02.2015 № 0033/17-01/2015, от 08.06.2015 № 0508/17-

01/2015, от 30.07.2015 № 0807/17-01/2015, от 27.10.2015 № 1407/17-01/2015, 

от 11.12.2015 № 1777/17-01/2015, от 18.02.2016 № 0357/17-01/2016, от 

28.04.2016 № 1012/17-01/2016, от 21.06.2016 № 1500/17-01/2016, от 

21.07.2016 № 1927/17-01/2016; от 03.08.2016 № 2032/17-01/2016; от 

06.10.2016 № 2594/17-01/2016; от 21.10.2016 № 2759/17-01/2016). 

2. Организационному отделу Администрации Чеховского 

муниципального района (Щукина О.А.) опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации и разместить на 

официальном сайте Администрации Чеховского муниципального района.  

 



2 

DIRECTUM-25360-521962  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Руководителя Администрации Чеховского муниципального 

района Ермолаева А.М. 

 

 

Руководитель Администрации 

Чеховского муниципального 

района 

 

М.В. Кононова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

DIRECTUM-25360-521962  

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района 

от 03.11.2016 №  2890/17-01/2016 
      

  

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В  МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВО В ЧЕХОВСКОМ 

МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ», утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального района от 07.10.2014 

№ 1734/17-1 (с изменениями от 16.02.2015 № 0033/17-01/2015, от 08.06.2015 № 0508/17-01/2015, от 30.07.2015 № 0807/17-01/2015, от 

27.10.2015 № 1407/17-01/2015, от 11.12.2015 №1777/17-1/2015, от 18.02.2016 № 0357/17-01/2016, от 28.04.16 № 1012/17-01/2016, от 

21.06.2016 № 1500/17-01/2016, от 21.07.2016 № 1927/17-01/2016, от 03.08.2016 № 2032/17-01/2016; от 06.10.2016 № 2594/17-01/2016; от 

21.10.2016 №2759/17-01/2016)  (далее – Программа) 

 

1. В разделе 3 строку «Подпрограмма IV «Развитие конкуренции» изложить в следующей редакции: 

« 

Подпрограмма IV «Развитие конкуренции» 
 

1. Развитие сферы 
муниципальных 

закупок и внедрение 

стандарта развития 
конкуренции на 

территории 

Чеховского 
муниципального 

района 

0 0 Доля обоснованных, частично обоснованных жалоб в 
Федеральную антимонопольную службу (ФАС России) 

(от общего количества опубликованных торгов) 

% 5,7 1,4 1,2 1,2 1,2 1,2 

Доля несостоявшихся торгов от общего количества 

объявленных торгов 

% 28 24 20 18 16 16 

Среднее количество участников на торгах Количество 

участников в 
одной процедуре 

1,7 4 4,2 4,3 4,4 4,4 

Количество реализованных требований Стандарта 

развития конкуренции в Московской области 

Единица 0 0 5 6 7 7 

Доля общей экономии денежных средств от общей суммы 

объявленных торгов  
% 7,8 7,8 9 10 11 11 

    Доля закупок среди субъектов малого 

предпринимательства, социально ориентированных 

некоммерческих организаций, осуществляемых в 

соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ 

процент 15 15 25 25 25 25 

»; 



4 

DIRECTUM-25360-521962  

 

2. В разделе 8 пункт 8.2. изложить в следующей редакции: 

«8.2. Планируемые результаты реализации Подпрограммы 

 
N 
п/

п 

Задачи, 

направленные на 

достижение цели 

Количественные и/или качественные целевые показатели, 

характеризующие достижение целей и решение задач 

Единица 

измерения 

Планируемое значение показателя по годам реализации 

Базовое значение 

показателя (на 

начало реализации 

Подпрограммы) 

2014 (оценка) 

2015 2016 

 

2017 2018 2019 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1. Развитие сферы 

муниципальных 

закупок и 

внедрение 

Стандарта 

развития 

конкуренции на 

территории 

Чеховского 

муниципального 

района 

Доля обоснованных, частично обоснованных жалоб в Федеральную 

антимонопольную службу (ФАС России) (от общего количества 

опубликованных торгов) 

% 5,7 1,4 1,2 1,2 1,2 1,2 

Доля несостоявшихся торгов от общего количества объявленных торгов % 28 24 20 18 16 16 

Среднее количество участников на торгах Количество 

участников в 
одной 

процедуре 

1,7 4 4,2 4,3 4,4 4,4 

Количество реализованных требований Стандарта развития конкуренции в 

Московской области 

Единица 0 0 5 6 7 7 

Доля общей экономии денежных средств от общей суммы объявленных 

торгов  
% 7,8 7,8 9 10 11 11 

  Доля закупок среди субъектов малого предпринимательства, социально 

ориентированных некоммерческих организаций, осуществляемых в 

соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ 

процент 15 15 25 25 25 25 

». 

 

 


